



ANGARNGRUPPENS INFORMATIONSBLAD nr 4.95



Sammanställd av Charley Wiklund den 8 september 1995.

Utter sedd vid Angarn!

I samband med ett besök vid Angarnsjöängen för att titta på den skäggtärna som rastade där under några dagar kring månadsskiftet maj-juni, gjorde Martin Tjernberg även en annan märklig observation. *En utter!* Vilken sågs tidigt på morgonen den 31.5. jagande fisk, i ca 15 minuters tid, i klarvattengölarna utanför Byksberget. Utter har inte setts vid Angarn i modern tid men under de sista åren har arten rapporterats på några platser här i sydöstra Uppland. Erik Larsson har meddelat mig att en utter trafikdödats vid Åkersberga - Österskär, 1 ex skall ha sett nära Märsta och förra året sågs en utter springande vid vägen mellan Veda och Lindholmen i Vallentuna.

Uttern anses ha, av de som följer arten, ökat i landet under de senaste åren och en stam finns i norra - nordöstra Uppland. Ovan observationer kan sättas i samband med detta. Angarnsjöängen lär knappast bli en utterlokal men åsystemen i Tärnan - Rialaområdet kanske kan hålla en utterstam vad det lider.

KE

(Skicka gärna in även Dina däggdjurs observationer efter besök vid sjöängen. TACK / CW)

Flera havsörnar har hållit till vid Angarnsjöängen under sommaren 1995

Under de senaste åren har havsörnar börjat uppträda vid Angarnsjöängen och även i övriga Vallentunatrakten under hela året. Tidigare såg man havsörn nästan utan undantag bara under den tidiga våren och under höstmånaderna september - november.

Denna sommar har två yngre havsörnar (3-4K) regelbundet hållit till vid Angarnsjöängen, där de setts sitta ute i sjöängen nästan dagligen. (JA,SSM, m fl) Troligen fångade de fisk, som koncentrerats i små gölar i den uttorkande våtmarken. Även hägrar och fiskgjusar har varit talrikt fiskande vid sjöängen denna torrsommar.

Den 31.7. såg BW hur en havsörn mycket snabbt och skickligt rånade en fiskgjuse på sitt nyfångade byte.

Åtminstone en av havsörnarna har övernattat i ett skogsparti nära sjöängen och vid ett besök på sena eftermiddagen - kvällen den 2.8. vid Stolp-Ekebysjön i Orkesta, stötte jag en av dessa örnar på sydsidan av sjön. Den flög då över sjön och satte sig på andra sidan, ihärdigt mobbad av en duvhökhane, som såg märkligt liten ut i jämförelse med havsörnen.

Klockan 19.45 lyfte örnen och tog höjd och drog söderut - i riktning mot Angarn.

Fram i augusti visade sig även två äldre, vitstjärtade havsörnar då och då vid sjöängen (JA, m fl).

Vi får se vad havsörnens uppträdande i Vallentunatrakten under häckningstid kan betyda i framtiden. Det skulle inte förvåna mig om arten så småningom kan räknas till Vallentunas häckfåglar - om så inte redan är fallet!

I våras, den 1.5., såg jag på långt håll en kretsande havsörn i den östra delen av kommunen.

Plötsligt kommer ytterligare en havsörn in i kikarfältet. Av storleksskillnaden att döma, tycks det ha varit fråga om en hane och en hona. De båda kretsade en stund för att sedan dra bort tillsammans.

KE

Björn Welander fick Hörstadiusstipendiet

Sven Hörstadius stipendium instiftades 1968 till erinran av hans insatser som ordförande i SOF (Sveriges Ornitologiska Förening) under åren 1947 - 1967. Stipendiet utdelas vartannat år i samband med SOFs årsmöte.

